
PATVIRTINTA 
Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2021 m. liepos 22 d. 
įsakymu Nr. V-286 

 
 

VILNIAUS APSKRITIES VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 
2021 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Eil. Nr. Prioritetas Veiksmo pavadinimas, vertinimo kriterijai Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas 

01-02 programa „Finansų politikos formavimas ir įgyvendinimas“ 

04-01-01 priemonė „Organizuoti Valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau — VMI) veiklą“ 

1. A Taikyti administracinę atsakomybę pagal Lietuvos Respublikos 
administracinių nusižengimų kodekso (toliau — ANK) 187 str. 2 dalį, 
užtikrinant tinkamą mokestinių prievolių vykdymą. 
 
Kriterijus — Pritaikyta administracinė atsakomybė pagal ANK 187 str. 2 dalį 
už FR06001 nepateikimą už 2021 m. sausio mėn.—2021 m. spalio mėn. 
mokestinius laikotarpius 
Siektina reikšmė — 100 proc.2 

Kriterijus — Pritaikyta administracinė atsakomybė pagal ANK 187 str. 2 dalį 
už GPM3133 nepateikimą už 2021 m. sausio mėn.—2021 m. spalio mėn. 
mokestinius laikotarpius 
Siektina reikšmė — 100 proc.4 

Kriterijus — Pritaikyta administracinė atsakomybė pagal ANK 187 str.1 dalį 
už GPM3115 deklaracijų nepateikimą už 2019 m., 2020 m. mokestinius 
laikotarpius 

Vilniaus apskrities 
valstybinės mokesčių 
inspekcijos 
Mokestinių prievolių 
departamentas 
(toliau — Mokestinių 
prievolių 
departamentas) 

2021 m. III ketv.—
2021 m. IV ketv. 

                                                
1 FR0600 — forma, patvirtinta Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. VA-29 „Dėl Pridėtinės vertės 
mokesčio deklaracijos ir kitų su šiuo mokesčiu susijusių formų bei jų užpildymo taisyklių patvirtinimo“. 
2 Toleruotina administracinės atsakomybės netaikymo proc. dalis — 15 proc. dėl išimtinių atvejų / atvejų dėl kurių nėra galimybės surašyti administracinio nusižengimo nutarimų / 
protokolų. 
3 GPM313 — forma, patvirtinta Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2017 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr. VA-121 „Dėl Mėnesinės 
pajamų mokesčio deklaracijos GPM313 formos ir jos užpildymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“. 
4 Toleruotina administracinės atsakomybės netaikymo proc. dalis — 15 proc. dėl išimtinių atvejų / atvejų dėl kurių nėra galimybės surašyti administracinio nusižengimo nutarimų / 
protokolų. 
5 GPM311 — forma, patvirtinta Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2019 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. VA-93 „Dėl Pavyzdinės 
pajamų mokesčio deklaracijos GPM311 formos ir jos priedų formų ir jų užpildymo, pateikimo bei tikslinimo taisyklių patvirtinimo“. 
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Siektina reikšmė — 100 proc.6 

2. A Viešinti VMI elektronines paslaugas, organizuojant mokesčių mokėtojams 
mokymus, teikiant konsultacijas gyvai ir telefonu, komunikuojant su 
mokesčių mokėtojais ir kt. priemonėmis, mažinant pridėtinės vertės 
nekuriančių veiklų apimtį, gerinant klientų aptarnavimą ir patirtį. 
 
Kriterijus — Laiku teisės aktų nustatytais terminais pateiktos metinės 
pajamų mokesčio deklaracijos 
Siektina reikšmė — 81 proc. 

Kriterijus — Su Vilniaus apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau 
— AVMI) valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį 
(toliau — darbuotojai), pagalba iki 2021 m. spalio 1 d. užpildytų 2020 m. 
mokestinio laikotarpio pajamų mokesčio deklaracijų, kurioms patvirtintas 
tyrimo sprendimas „Patikslinti deklaraciją“, dalis 
Siektina reikšmė — 0,5 proc.7 

Kriterijus — Elektroniniu būdu 2021 m. už 2020 m. mokestinį laikotarpį 
pateiktų prašymų pervesti pajamų mokesčio dalį gavėjams dalis bendrame 
pateiktų prašymų skaičiuje 
Siektina reikšmė — 90 proc. 

Kriterijus — Elektroniniu būdu 2021 m. už 2020 m. mokestinį laikotarpį 
pateiktų prašymų pervesti pajamų mokesčio dalį konkrečiai kiekvienai 
profesinei sąjungai / susivienijimui ir politinei partijai dalis 
Siektina reikšmė — 90 proc. 

Kriterijus — Individualią veiklą vykdančių asmenų, naudojančių VMI 
elektroninę paslaugą i.APS, dalis visame individualią veiklą vykdančių 
asmenų skaičiuje 
Siektina reikšmė — 1,7 proc. 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2021 m. III ketv.—
2021 m. IV ketv. 

3. V Įgyvendinti Klientų aptarnavimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje 
standarto8 nuostatas Vilniaus AVMI. 

 

Mokestinių prievolių 
departamentas, 
Vilniaus AVMI 

2021 m. III ketv.—
2021 m. IV ketv. 

                                                
6 Toleruotina administracinės atsakomybės netaikymo proc. dalis — 15 proc. dėl išimtinių atvejų / atvejų dėl kurių nėra galimybės surašyti administracinio nusižengimo nutarimų / 
protokolų. 
7 Kriterijus laikomas įvykdytu, jeigu faktinė reikšmė neviršija numatytos siektinos reikšmės. 
8 Klientų aptarnavimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje standartas patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2021 m. 
vasario 11 d. įsakymu Nr. V-63 „Dėl Klientų aptarnavimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje standarto patvirtinimo“. 
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Kriterijus — Pasiektas Klientų pasitenkinimo rodiklis (10 balų sistemoje) 
Siektina reikšmė — 8 balai 

Administravimo ir 
personalo skyrius 
(toliau — 
Administravimo ir 
personalo skyrius) 

4. V Organizuoti renginius moksleiviams, kurių metu juos supažindinti su 
mokesčių sistema. 

 
Kriterijus — Moksleivių, dalyvavusių renginiuose, skaičius 
Siektina reikšmė — 440 vnt. 

Mokestinių prievolių 
departamentas, 
Administravimo ir 
personalo skyrius 

2021 m. III ketv.—
2021 m. IV ketv. 

5. V Atlikti analizę, siekiant išsiaiškinti, kokiomis priemonėmis ugdyti aukštųjų, 
profesinių mokyklų moksleivių sąmoningumą. 

 
Kriterijus — Parengta atliktos analizės ataskaita 
Siektina reikšmė — 1 vnt. 

Mokestinių prievolių 
departamentas, 
Administravimo ir 
personalo skyrius 

2021 m. III ketv.—
2021 m. IV ketv. 

6. V Vykdyti Vilniaus AVMI valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 
darbo sutartį (toliau — darbuotojas), švietimą duomenų saugos srityje. 
 
Kriterijus — Duomenų saugos mokymuose dalyvavusių Vilniaus AVMI 
valstybės tarnautojų ir darbuotojų dalis 
Siektina reikšmė — 50 proc. 

Kriterijus — Parengtų rekomendacijų / priminimų / atmintinių skaičius 
Siektina reikšmė — 9 vnt. 

Kriterijus — Suorganizuotų renginių duomenų saugos dienai skaičius 
Siektina reikšmė — 1 vnt. 

Administravimo ir 
personalo skyrius 

2021 m. III ketv.—
2021 m. IV ketv. 

7. V Vykdyti „Švaraus stalo ir švaraus ekrano“ politikos reikalavimų laikymosi 
patikrinimus. 
 
Kriterijus — Atliktų „Švaraus stalo ir švaraus ekrano“ politikos reikalavimų 
laikymosi patikrinimų skaičius 
Siektina reikšmė — 7 vnt. 

Administravimo ir 
personalo skyrius 

2021 m. III ketv.—
2021 m. IV ketv. 

8. V Vykdyti duomenų tvarkymo teisėtumo patikrinimus. 
 
Kriterijus — Atlikti duomenų tvarkymo teisėtumo patikrinimai 
Siektina reikšmė — 2 vnt. 

Administravimo ir 
personalo skyrius 

2021 m. III ketv.—
2021 m. IV ketv. 

9. V Atsižvelgiant į Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos Administravimo ir 2021 m. IV ketv. 
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finansų ministerijos atlygio politiką9 pakeisti Vilniaus apskrities valstybinės 
mokesčių inspekcijos atlygio politiką10 (toliau — Vilniaus AVMI atlygio 
politika), papildant ją nuostatomis dėl valstybės tarnautojų ir darbuotojų 
vertinimo (ar darbuotojų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficiento 
didinimo), jei po vertinimo (koeficiento didinimo) jų konkurencingumo 
balas viršys 120 proc. 

personalo skyrius 

10. V Informuoti Vilniaus AVMI valstybės tarnautojus ir darbuotojus apie Vilniaus 

AVMI atlygio politiką, remiantis Hay Group Guide Charts SM metodu 
įvertintą jų turimą pareigybės lygį (pokyčius), konkurencingumo balą. 

 
Kriterijus — Parengtų pranešimų Vilniaus AVMI valstybės tarnautojams ir 
darbuotojams skaičius 
Siektina reikšmė — 2 vnt. 

Administravimo ir 
personalo skyrius, 
Mokestinių prievolių 
departamentas 

2021 m. III ketv.—
2021 m. IV ketv. 

11. V Suorganizuoti Vilniaus AVMI valstybės tarnautojams ir darbuotojams 
renginius, parodas, susitikimus, užtikrinti informacijos sklaidą intraneto 
svetainėje, naujienlaiškius, gerinant vidinę kultūrą ir komunikaciją. 
 
Kriterijus — Suorganizuotų renginių / parodų / susitikimų / informacinių 
pranešimų intraneto svetainėje ir elektroniniu paštu skaičius 
Siektina reikšmė — 15 vnt. 

Administravimo ir 
personalo skyrius, 
Mokestinių prievolių 
departamentas 

2021 m. III ketv.—
2021 m. IV ketv. 

12. V Atlikti Vilniaus AVMI valstybės tarnautojų ir darbuotojų apklausą, siekiant 
išsiaiškinti, kiek apklausoje dalyvaujančių pasitiki kolegomis ir vadovais. 
 
Kriterijus — Vilniaus AVMI valstybės tarnautojų ir darbuotojų apklausos 
metu atsakiusių, kad pasitiki kolegomis ir vadovais, dalis 
Siektina reikšmė — 85 proc. 

Administravimo ir 
personalo skyrius, 
Mokestinių prievolių 
departamentas 

2021 m. IV ketv. 

13. Ž Kontroliuoti ir koordinuoti gaisrinės saugos reikalavimų laikymąsi Vilniaus 
AVMI, bendradarbiaujant su VĮ Turto banku. 

Administravimo ir 
personalo skyrius 

2021 m. III ketv.—
2021 m. IV ketv. 

Įgyvendinti Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2017—2021 metų mokesčių mokėtojų švietimo ir 

                                                
9 Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos atlygio politika patvirtinta Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos viršininko 2019 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-304 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos atlygio politikos patvirtinimo“ 
(2020 m. birželio 22 d. įsakymo Nr.V-276 redakcija). 
10 Vilniaus apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos atlygio politika patvirtinta Vilniaus apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos viršininko 2019 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. (1.1 E) 
1-87 „Dėl Vilniaus apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos atlygio politikos patvirtinimo“ (2020 m. liepos 10 d. įsakymo Nr. (1.1 E) 1-38 redakcija). 
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sąmoningumo ugdymo strategijos įgyvendinimo priemonių planą11 

Eil. Nr. Prioritetas Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas 

1.4. V Viešojo komunikavimo priemonėmis teikti informaciją mokesčių 
mokėtojams apie mokestinių procedūrų atlikimo tvarką, VMI teikiamas 
paslaugas ir pagalbą mokesčių mokėtojams. 

Administravimo ir 
personalo skyrius 

2021 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 

1.6. Ž Dalyvauti įvairiuose renginiuose: 
― organizuojamuose miestų, rajonų savivaldos ir valstybės institucijų;  
― kuriuose formuojamas VMI, kaip mokesčių mokėtojų pagalbininkės, 
įvaizdis. 

Administravimo ir 
personalo skyrius 

2021 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 

4.1. Ž Organizuoti socialinę kampaniją (fotografijų, piešinių konkursus regioniniu 
/ nacionaliniu mastu) jaunimui, siekiant ugdyti jų, kaip būsimų mokesčių 
mokėtojų, sąmoningumą. 

Administravimo ir 
personalo skyrius 

2021 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 

4.3. V Organizuoti projektines iniciatyvas ir veiklas mokiniams (atvirų durų dienos, 
konkursai). 

Administravimo ir 
personalo skyrius 

2021 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 

Įgyvendinti 2020—2021 m. konsoliduotą mokestinių prievolių vykdymo užtikrinimo priemonių planą12 

Eil. Nr. Prioritetas Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas 

1.2. A Užtikrinti kontrolei atrenkamų statybinių medžiagų prekybos įmonių pajamų 
apskaitymą, vykdant stebėsenos bei kontrolės veiksmus. 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2020 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 

1.3. A Siekiant užtikrinti nekilnojamojo turto (prabangaus būsto) vystytojų, 
statytojų pajamų apskaitymą, pagal trečiųjų šaltinių duomenis, skelbimų 
portaluose esančią informaciją, atlikti analizę, nustatyti rizikingus 
mokesčių mokėtojus ir jų atžvilgiu vykdyti stebėsenos ir kontrolės veiksmus 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2020 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 

2.1. A Užtikrinti Saugaus eismo automobilių keliais įstatymo (toliau — SEAKĮ) 
nuostatų pakeitimų bei jais siekiamų šešėlinės ekonomikos mažinimo tikslų, 
tarp jų automobilių perpardavėjų atskleidimą ir jų pajamų apmokestinimą, 
įgyvendinimą: 
2.1.1. Įsigaliojus SEAKĮ nuostatų pakeitimams, įvertinus konkrečių 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2021 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 

                                                
11 Patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2017 m. rugpjūčio 21 d. įsakymu Nr. V-428 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos 
prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2017—2021 metų mokesčių mokėtojų švietimo ir sąmoningumo ugdymo strategijos ir šios strategijos įgyvendinimo priemonių plano 
patvirtinimo“ (2021 m. kovo 4 d. įsakymo Nr. V-97 redakcija). 
12 Patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2020 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. V-8 „Dėl 2020—2021 m. konsoliduoto mokestinių 
prievolių vykdymo užtikrinimo priemonių plano patvirtinimo“ (2021 m. vasario 10 d. įsakymo Nr. V-61 redakcija). 
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institucijų vaidmenį, sukurti rizikos vertinimo ir bendradarbiavimo su 
kitomis kontroliuojančiomis institucijomis procesą, siekiant vykdyti 
perpardavėjų nustatymą ir suklastotų automobilių įsigijimo dokumentų 
panaudojimo prevenciją; 
2.1.2. Bendradarbiaujant su kitomis institucijomis, vykdyti patikras 
keliuose, parduodamų automobilių registravimo ir eksponavimo vietose; 
analizuoti skelbimų, Numerių atpažinimo sistemos (toliau — NAS), 
Daugiafunkcinės pažeidimų kontrolės sistemos (toliau — DPKS), VĮ „Regitra“ 
duomenis, siekiant nustatyti veiklos neregistravusius ir (ar) pajamų 
nedeklaravusius asmenis ir vykdyti kontrolės veiksmus; 
2.1.3. Nustatyti rizikingus asmenis, automobilių pirkimo pardavimo 
dokumentuose nurodančius sumažintą (padidintą) pardavimo kainą, ir 
vykdyti jų stebėsenos ir kontrolės veiksmus. 

2.2. A Bendradarbiaujant su Muitinės departamentu prie Lietuvos Respublikos 
finansų ministerijos (toliau — Muitinės departamentas), nustatyti rizikingus 
asmenis, importuojančius naudotus automobilius iš trečiųjų šalių, ir vykdyti 
jų stebėsenos bei kontrolės veiksmus (vykdyti naujai atsiradusių 
importuotojų stebėsenos veiksmus su tikslu užkirsti kelią galimai 
nusikalstamai veiklai, nustačius tokius mokesčių mokėtojus, išregistruoti iš 
Pridėtinės vertės mokesčio mokėtojų registro; atsirinkti rizikingus mokesčių 
mokėtojus kontrolės veiksmams pagal Jungtinių operacijų centrų (toliau — 
JOC) narių turimą informaciją ir vykdyti bendrus kontrolės veiksmus 
atsirinktų mokesčių mokėtojų atžvilgiu). 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2020 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 

2.4. A Nustatyti rizikingus mokesčių mokėtojus, kurie ankstesniais laikotarpiais 
buvo įsigiję verslo liudijimus autoremonto veiklai vykdyti, tačiau po 2020 
m. liepos 1 d. neįregistravo individualios veiklos, ir vykdyti stebėsenos bei 
kontrolės veiksmus. 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2020 m. III ketv.—
2021 m. IV ketv. 

2.5. A Panaudojant didmeninę prekybą automobilių dalimis vykdančių mokesčių 
mokėtojų apskaitos sistemose užfiksuotus duomenis, taip pat, remiantis kita 
turima informacija, nustatyti dėl galimo pajamų neapskaitymo rizikingus 
mokesčių mokėtojus, vykdančius autoremonto veiklą, ir vykdyti jų 
stebėsenos bei kontrolės veiksmus, naudojant medžiagų išeigų ir įrengimų 
panaudojimo efektyvumo vertinimo metodikas. 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2020 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 

2.6. A Identifikavus asmenis, vykdančius automobilių dalių prekybą tarptautinėse 
platformose (Amazon, eBay ir kt.), rizikingų mokėtojų atžvilgiu vykdyti 
stebėsenos ir kontrolės veiksmus. 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2020 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 
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3.1. A Vykdyti tikslines rizikingų paslaugas teikiančių mokesčių mokėtojų 
stebėsenos / kontrolės priemones pajamų apskaitymo užtikrinimo tikslu 
pagal temines atrankas, gaunamus pranešimus / informaciją ir kt., įskaitant 
bendrus su kitomis kontrolės ir teisėsaugos institucijomis veiksmus, 
organizuojamus bei koordinuojamus per Rizikos analizės centrą (RAC) / 
JOC). 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2020 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 

3.3. A Vykdyti aktyvią paslaugas teikiančių (prioritetas — maitinimo ir 
apgyvendinimo veiklos) mokesčių mokėtojų veiklos stebėseną kurortinėse 
teritorijose (pajūrio kurortai, Druskininkai, Birštonas, Trakai) ir 
didžiuosiuose miestuose. 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2020 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 

4.1. A Pagal atrankos kriterijus identifikuoti galimo pajamų apskaitymo bei 
mokesčių, susijusių su darbo santykiais, vengimo požiūriu rizikingus 
mokesčių mokėtojus ir: 
― vykdomų pokalbių su įmonių atstovais metu aptarti / išsiaiškinti 
deklaruojamų (apskaitomų) rodiklių (pajamų / išlaidų, sukuriamos 
pridėtinės vertės, darbo užmokesčio) pagrįstumą, paskatinant savanorišką 
kritišką jų įsivertinimą bei deklaracijų tikslinimą; 
― atlikti mokesčių mokėtojų, nepagrindusių (VMI vertinimu) deklaruojamų 
veiklos rodiklių ir atsisakiusių tikslinti mokesčių deklaracijas, kontrolės 
veiksmus; 
― užkirsti kelią tam, kad nebūtų tenkinami privatūs poreikiai įmonių 
sąskaita. 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2020 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 

5.1. V Atlikti mokesčių mokėtojų, kurie priima atsiskaitymus elektroninėmis 
priemonėmis / vykdo sandorius elektroninėje erdvėje (įskaitant virtualių 
valiutų (pvz., BITCOIN, ETHEREUM ir kt.) keitimo, platinimo (pardavimo / 
pirkimo) veiklą, analizę, identifikuojant nedeklaruojančius, neteisingai 
deklaruojančius šias gautas pajamas asmenis bei vykdyti jų stebėsenos / 
kontrolės veiksmus. 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2020 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 

5.2. V Atlikti mokesčių mokėtojų, kurie teikia telekomunikacijų, transliavimo ir 
elektronines paslaugas, vykdo nuotolinę prekybą, analizę ir vykdyti 
stebėsenos / kontrolės veiksmus. 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2020 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 

5.3. V Atlikti asmenų, vykdančių elektroninę prekybą tarptautinėse platformose, 
elektroninėse parduotuvėse, analizę, identifikuojant asmenis 
(neįregistravusius vykdomos veiklos, nedeklaravusius ar neteisingai 
deklaravusius gautas pajamas), bei vykdyti jų stebėsenos / kontrolės 
veiksmus. 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2020 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 
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5.4. V Atlikti asmenų, vykdančių prekybą socialiniuose tinkluose (Facebook ir kt.), 
analizę, identifikuojant neįregistravusius veiklos ar nedeklaruojančius 
gaunamų pajamų, bei vykdyti jų stebėsenos ir / ar kontrolės veiksmus. 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2021 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 

5.5. V Atlikti nuomonės formuotojų („influencerių“), veikiančių socialiniuose 
tinkluose (Instagram, Facebook, Youtube ir kt.), veiklos ir jų gaunamų 
pajamų analizę, identifikuojant asmenis, neįregistravusius vykdomos 
veiklos, nedeklaravusius ar neteisingai deklaravusius gautas pajamas, bei 
vykdyti jų stebėsenos ir / ar kontrolės veiksmus. 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2021 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 

6.2. A Tikrinti asmenų, vykdančių taksi ar pavėžėjimo veiklą, naudojamų virtualių 
bei turinčių duomenų koregavimo galimybes taksometrų kaupiamus 
duomenis, siekiant atskleisti galimus piktnaudžiavimus, susijusius su pajamų 
neapskaitymu. 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2020 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 

6.3. A Vykdyti individualią veiklą (įskaitant pagal verslo liudijimą) vykdančių 
asmenų rizikingumo, deklaruotų pajamų vertinimą pagal skirtingas 
gyventojų tikslines grupes ir nustatytiems rizikingiems gyventojams taikyti 
poveikio priemones. Planuoti ir įgyvendinti bendras su kitomis institucijomis 
priemones per JOC. 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2021 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 

6.4. A Pagal trečiųjų šaltinių duomenis, vykdant patikras veiklos vykdymo vietose, 
nustatyti asmenis, (1) galimai neįsiregistravusius veiklos ir (2) nevykdančius 
prievolės registruotis PVM mokėtojais ir / ar mokėti PVM. 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2021 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 

7.2. A Atlikti kompleksinį didmeninę prekybą elektronikos (mobilūs telefonai, 
kompiuteriai, planšetės ir kt.) ir buitinės technikos prekėmis vykdančių 
mokesčių mokėtojų rizikingumo vertinimą ir vykdyti jų stebėsenos / 
kontrolės veiksmus, siekiant įsitikinti PVM prievolių vykdymu visoje sandorių 
grandinėje. 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2020 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 

7.3. A Atlikti kompleksinį didmeninę prekybą maisto (cukrus, aliejus, ir kt.) ir 
žemės ūkio (grūdai) produktais vykdančių mokesčių mokėtojų rizikingumo 
vertinimą ir vykdyti jų stebėsenos / kontrolės veiksmus, siekiant įsitikinti 
PVM prievolių vykdymu visoje sandorių grandinėje. 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2021 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 

7.4. A Vykdyti tikslines „tarpininkų“ / „priedangos“ įmonių identifikavimo 
priemones, siekiant nustatyti bei užkardyti galimo sukčiavimo PVM srityje 
atvejus. 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2020 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 

7.5. A Panaudojant tarptautinius informacijos mainus ir administracinio 
bendradarbiavimo instrumentus (EUROFISC, daugiašaliai patikrinimai ir kt.), 
nustatyti ir užkardyti sukčiavimo PVM srityje atvejus. 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2020 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 

7.6. A Didinti mokesčių mokėtojų stebėseną / kontrolę realiu laiku, panaudojant 
Išmaniosios kontrolės procesų valdymo posistemio (i.KON) funkcionalumus, 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2020 m. II ketv.—
2021 m. IV ketv. 



9 

 

 

 

nustatyti rizikingus mokesčių mokėtojus ir vykdyti jų stebėsenos ir / ar 
kontrolės veiksmus. 

7.7. A Didinti mokesčių mokėtojų stebėseną / kontrolę realiu laiku, taikant įvarius 
kontrolės realiu laiku metodus: „atitikties užtikrinimas“ (angl. On-line 
check), ilgalaikė stebėsena ir kt. 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2020 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 

7.9. A Naudojant Audito informacinę sistemą, pagal taikomus atrankos kriterijus 
ar pagal kitus VMI turimus duomenis identifikuoti PVM vengimo požiūriu 
rizikingiausius mokesčių mokėtojus ir atlikti jų kontrolės / stebėsenos 
veiksmus. 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2020 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 

7.10. A Užtikrinti efektyvią PVM skirtumo grąžinimo (įskaitymo) pagrįstumo 
kontrolę, įskaitant periodinį retrospektyvų atliktų grąžinimų, kuomet buvo 
netaikytos kontrolės procedūros, rizikingumo vertinimą. 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2020 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 

8.5. A Vykdyti užsienio vienetų, vykdančių veiklą Lietuvoje, tačiau 
neįregistravusių nuolatinės buveinės, identifikavimą ir užtikrinti jų 
mokestinių prievolių vykdymą. 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2021 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 

10.1. A Efektyviai panaudojant tarptautiniais informacijos mainais gaunamus, 
finansų įstaigų, notarų, teisėsaugos institucijų ir kitų trečiųjų šaltinių 
teikiamus turto pirkimo—pardavimo sandorių, piniginių operacijų bei kt. 
duomenis, nustatyti rizikingiausius (turto ir išlaidų neatitikimas pajamoms, 
nepagrįstas lengvatų taikymas ir kt.) asmenis, įskaitant valstybės 
tarnautojus, bei vykdyti jų stebėsenos ir / ar kontrolės veiksmus. 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2020 m. II ketv.—
2021 m. IV ketv. 

11.1. A Užtikrinti pagalbos mokesčių mokėtojams, patyrusiems neigiamą poveikį dėl 
COVID-19, įgyvendinimą ir efektyvų jos administravimą, siekiant, kad 
pagalbą gautų tie, kam ji būtina: 
11.1.1. Nagrinėti prašymus taikyti pagalbos priemones, atlikti vertinimus, 
siekiant nustatyti, ar mokesčių mokėtojas dėl patirto poveikio susidūrė su 
finansiniais ir veiklos tęstinumo sunkumais; 
11.1.2. Vykdyti vertinimus dėl mokestinės pagalbos priemonių taikymo 
juridiniams asmenims pagrįstumo; 
11.1.3. Vykdyti atrankinius subsidijų paraiškų pagrįstumo vertinimus ir 
pareiškėjų, kuriems skirtos subsidijos, patikras, siekiant įvertinti neigiamą 
COVID-19 poveikį įmonės finansinei būklei ir apyvartos sumažėjimui bei 
subsidijų panaudojimo teisėtumą. 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2021 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 
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Įgyvendinti Valstybinės mokesčių inspekcijos 2021 m. korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planą13 

Eil. Nr. Prioritetas Priemonės pavadinimas, vertinimo kriterijai Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas 

1.2. A Vykdyti antikorupcinio švietimo mokymus ilgiau nei metus dirbantiems VMI 
darbuotojams. 
 
Kriterijus — Vilniaus AVMI įvykdytų mokymų skaičius 
Siektina reikšmė — 2 vnt. 

Administravimo ir 
personalo skyrius 

2021 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 

1.4. A Atlikti žinių lygio patikrinimus. 
 
Kriterijus — Vilniaus AVMI darbuotojų žinių korupcijos prevencijos srityje 
metinis įvertinimas 
Siektina reikšmė — 4 balai 

Administravimo ir 
personalo skyrius 

2021 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 

1.6. A Valstybinės mokesčių inspekcijos etikos kodekso nuostatų įgyvendinimas. 
 

Kriterijus — Organizuota diskusijų Vilniaus AVMI 
Siektina reikšmė — 1 vnt. 

Administravimo ir 
personalo skyrius 

2021 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 

2.8. A VMI korupcijos prevencijos savaitės, skirtos Tarptautinei antikorupcijos 
dienai, surengimas, į ją įtraukiant VMI darbuotojus ir visuomenę. 

 
Kriterijus — Vilniaus AVMI surengtų renginių skaičius 
Siektina reikšmė — 1 vnt. 

Administravimo ir 
personalo skyrius 

2021 m. IV ketv. 

3.11. A Atlikti analizę, įvertinant, ar visi VMI teisės aktų projektai (išskyrus VMI 
vidiniame teisės akte numatytas išimtis) yra teikiami antikorupciniam 
vertinimui atlikti. 

 
Kriterijus — Vilniaus AVMI atlikta analizė 
Siektina reikšmė — 1 vnt. 

Administravimo ir 
personalo skyrius 

2021 m. IV ketv. 

3.14. A Reglamentuoti asmenų, siekiančių dirbti pagal darbo sutartis, priėmimo į 
pareigas be konkurso VMI prie FM tvarką ir sąlygas. 

Administravimo ir 
personalo skyrius 

2021 m. I ketv.—
2021 m. IV ketv. 

 
_________________________________ 

                                                
13 Patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2019 m. sausio 10 d. įsakymu Nr. VA-3 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos 
2019—2025 m. korupcijos prevencijos programos patvirtinimo“ (2020 m. gruodžio 21 d. įsakymo Nr. VA-89 redakcija). 


